様式第１０（第１１条関係）

番	号
年	月	日

公益財団法人北海道環境財団
理事長　大原　雅　殿
申請者
住　　　　所
氏名又は名称
代表者の職・氏名
手続代行者
住　　　　所
氏名又は名称
代表者の職・氏名

令和７年度国立公園等資源整備事業費補助金
（国立公園利用拠点滞在環境等上質化事業）完了実績報告書

令和　　年　　月　　日付け北環財第　　　号で交付決定の通知を受けた国立公園等資源整備事業費補助金（国立公園利用拠点滞在環境等上質化事業）を完了（中止・廃止）しましたので、令和７年度国立公園等資源整備事業費補助金（国立公園利用拠点滞在環境等上質化事業）交付規程第１１条第１項の規定に基づき､下記のとおり報告します。

記

１	補助金の交付決定額及び交付決定年月日

　　　金	円（令和　年　月	日付け北環財第　　号）
（うち消費税及び地方消費税相当額	円 ）

２	補助事業の実施状況
（１）補助事業の内容

（２）補助事業の効果

３	補助金の経費実績

別紙のとおり

４	その他参考資料（領収書等含む）
５	本件責任者及び担当者の氏名、連絡先等
　　　　責任者の所属部署・職名・氏名
　　　　担当者の所属部署・職名・氏名
　　　　　連絡先（電話番号・Eメールアドレス等）

別紙

経費実績
（単位：円）
	交付決定内容
	経費実績
	(6)
補助金以外の収入額

	(1)
補助対象経費の区分
	(2)
交付決定額

	(3)
流用増減額
	(4)
補助対象経費の 額 (2)＋(3)
	(5)
補助金所要額
=(4)

	事業費

	合	計

	(7)
	(8)
	(9)

	改
補助金所要額
	補助金受領済
額
	過不足額
	備考

	(5)－(6)

	(8)－(7)

事業年度
	令和〇年度
	事業種
	利用拠点計画策定支援事業
→国立公園利用拠点計画
→利用拠点整備改善計画

	公園名
	〇〇〇〇〇国立公園
	市町村名
	〇〇県〇〇郡〇〇町

	申請者名
	〇〇〇町
	交付確定額
	＊事務局使用欄

	利用拠点名
	＊事務局使用欄

	事業名
	〇〇〇〇〇〇〇〇計画策定事業

	計画対象期間
	令和〇年〇月～令和〇年〇月

	対象地域
	〇〇〇〇〇集団施設地区

	協議会メンバー
	〇〇〇町、〇〇〇観光協会、環境省〇〇〇自然保護官事務所

	有識者

	事業内容

	特記事項
	＊事務局使用欄

（別添）事業概要報告書【A国立公園利用拠点計画策定支援事業用】

※本報告書及びその他情報提供について
国際観光旅客税財源により実施した事業の検証・評価の実施
環境省では、国際観光旅客税により実施した事業における訪日外国人利用者数や地域の体験滞在の満足度等に関する検証・評価等の実施を予定しており、本報告書は環境省に提供するとともに、補助事業期間終了後もその実施に当たって必要となる資料等の提供を別途求める場合があります

（別添）事業概要報告書【B廃屋撤去事業用】
	事業年度
	令和〇年度
	事業種
	廃屋撤去事業

	公園名
	〇〇〇〇〇国立公園
	市町村名
	〇〇県〇〇郡〇〇町

	申請者名
	〇〇〇町
	交付確定額
	＊事務局使用欄

	利用拠点名
	＊事務局使用欄

	事業名
	〇〇〇〇事業

	営業期間
	　年　月　から　　年　月まで

	建築物の
規模・構造

	アスベストの有無

	施設の用途

	事業内容

	特記事項
	＊事務局使用欄

	事業前
	事業後

	写真
※事業規模に応じて枚数調整
撮影個所記入すること
	写真
※事業規模に応じて枚数調整
撮影個所記入すること

	写真
※事業規模に応じて枚数調整
撮影個所記入すること
	写真
※事業規模に応じて枚数調整
撮影個所記入すること

※本報告書及びその他情報提供について
国際観光旅客税財源により実施した事業の検証・評価の実施
環境省では、国際観光旅客税により実施した事業における訪日外国人利用者数や地域の体験滞在の満足度等に関する検証・評価等の実施を予定しており、本報告書は環境省に提供するとともに、補助事業期間終了後もその実施に当たって必要となる資料等の提供を別途求める場合があります

	事業年度
	令和〇年度
	事業種
	○○○事業

	公園名
	〇〇〇〇〇国立公園
	市町村名
	〇〇県〇〇郡〇〇町

	申請者名
	〇〇〇町
	交付確定額
	＊事務局使用欄

	利用拠点名
	＊事務局使用欄

	事業名
	〇〇〇〇事業

	事業内容

	特記事項
	＊事務局使用欄

（別添）事業概要報告書【計画策定、廃屋撤去以外の全ての事業】

	事業前
	事業後

	写真
※事業規模に応じて枚数調整
撮影個所記入すること
	写真
※事業規模に応じて枚数調整
撮影個所記入すること

※本報告書及びその他情報提供について
国際観光旅客税財源により実施した事業の検証・評価の実施
環境省では、国際観光旅客税により実施した事業における訪日外国人利用者数や地域の体験滞在の満足度等に関する検証・評価等の実施を予定しており、本報告書は環境省に提供するとともに、補助事業期間終了後もその実施に当たって必要となる資料等の提供を別途求める場合があります